R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​160
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que este Vereador foi procurado pelos moradores do Condomínio Bavária, localizado no Jardim Paraíso, informando que não são atendidos por nenhuma operadora que disponibilize o serviço de Internet e telefone fixo;
Considerando que no referido condomínio existem 296 apartamentos que não possuem comunicação alguma, exceto pelo precário serviço de telefonia celular de nossa cidade,
           REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao GERENTE GERAL DA NET e GERENTE GERAL DA VIVO, solicitando informarem sobre a possibilidade de contemplar o Condomínio Bavária e adjacências, localizado no Jardim Paraíso, na Rua José Barbosa de Barros, com o serviço de telefonia fixa e Internet.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de março de 2015.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/sgpv